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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IBIUNA

ESTADO DE SAO PAULO 02,

Ibiuna, 01 de agosto de 1997, ,
LEA-5E EM SE33Ap .,

Cofiay Moy VERANAD.

Ay Comissedy .
MENSAGEM N° 36/97 iBigwa, 05

SENHOR PRESIDENTE:

Visa o presente Projeto de Lei, que ‘he
encaminhando, por intermédio de V.Exa., a aprecia¢do dos nobres Vereadores a Cimara
Municipal de Ibiuna, alterar a redagéo dos artigos 4° e 5°, assim como do § 1° do artigo
10, da Lei n° 215/85, que autorizou a instituigio da Fundagdio Pro-Satde de Ibiuna -
FUNDASI, e revogar o § 2° do seu artigo 9°.

O objetivo principal da alteragdo do artigo 4° é o
de permitir que o Hospital Municipal seja mantido e administrado pela FUNDASI, e o do
artigo 5° ¢ o de permitir que o patriménio da Fundagdo seja constituido de bens e valores
que lhe sejam destinados também por entidades de direito privado.

Ja a nova redagdo do § 1° do artigo 10 visa fixar
em quatro anos o mandato do Diretor - Presidente.

Sem mais para o momento, aproveito o
omento para externar a V.Exa. os nossos protestos de elevada estima e distinta

Cordialmente,

|
|
|
{
|
\
|

cretaria Administrative
i :091 0812
——)e Ll
Li Qabriel Oieira

Div. do Processo Legislative

Secratdrio de

EXMO. SR.

JAIR CARDOSO DE OLIVEIRA

DD. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
DE IBIUNA / ESTADO DE SAO PAULO.
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PROJETO DE LEI N° 036,
DE 1° DE AGOSTO DE 1997.

“Altera a redagdo de dispositivos da Lei n° 215,
de 11 de outubro de 1985, que instituiu a
Fundacdo Pro - Saude de Ibiina e da outras
providéncias.” fl

JONAS DE CAMPOS, Prefeito Municipal de i
Ibiuna - SP., no uso das atribuigdes que lhe sdo ’1
conferidas por Lei, |]"

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibiuna |
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte I
Lei: [

. i

Artigo 1° - Os dispositivos abaixo enumerados, !
da Lei n® 215, de 11 de outubro de 1985, passam a ter a seguinte redagao:

“Artigo 4° - Sdo objetivos da Fundagdo:

I - o plangjamento de programas ligados a
Saude da populagdo,

II - a execucgdo, diretamente ou mediante
convénios de servios médicos e hospitalares, visando a solugdo dos problemas ligados a
Saude da populagio;

III - a colaboragdo com os poderes publicos, .
especialmente o municipal, na solugdo dos problemas médico - hospitalares da E
comunidade; '

IV - a realizagdo de pesquisas necessarias a
formulagdio e reformulagdo das diretrizes gerais para a promogdo da Saude e Higiene
publicas,

V - a manutengdo e administragdo do Hospital
Municipal,
VI - o treinamento de pessoal técnico e auxiliar

necessario aos seus servigos e aos servigos de saude do municipio;

VII - a administragdo de seu proprio
patrimonio e dos seus recursos financeiros.” ,
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“Artigo 5° - O patrimonio da Fundag@o sera
constituido:

I - pelos bens ou valores de qualquer natureza
que lhe sejam destinados por entidades de direito publico ou privado, e

IT - por quaisquer outros bens ou valores que
venha a possuir por aquisi¢do ou mediante doagio, legados ou auxilios.”

Artigo 10- ... . (OMRSBIR) . v iimi i

§ 1° - O cargo de Diretor - Presidente sera

provido mediante livre nomeagdo do Prefeito, com mandato de 04 (quatro) anos, recaindo
sua escolha em profissional de notorio saber e reputagdo, na area da satde;”

Artigo 2° - Esta Lei entrara em vigor na data
de sua publicagdo, revogadas as disposi¢oes em contrario.

) GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 1
DE IBIUNA, EM 1° DE AGOSTO DE 1997.
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D 1L bl oUTUBIO Do 1985,

Autoriza o Poder Exccutivo a institulr a Fun

dacio 'ré-satde de Ibidna = FUBDAGI.

JOsis VICHITS 48200 FALCT, Praofeits do 1hunl-

cfplo de Ibilina, usando de suns atribuigoes’
legaln,
FACO 5ADR que a Cilmara Municlpal de Iotdnal
aprova ¢ cu prouulgo o seguinte leli-

APLGO 19, - Flen o Poder ixocutlve autorlzy-

do a tnstituler o 'undagio Pyo-Smida de Iblﬁna-&lh:piﬁjl, [

qual se rogera vor esta lel e por tatatutos aprovades por'
dacreto,

ARCLGY 28.~ A fundagiio gozard do outononin
financolra ou administrativa e tera sedz @ foro nesta clda
de.

:I E}//\ AILCLGO 5% o /. rundac¢ao, com prazo da durngao
A\ indutuinlinndo, adquirirds parsonnltdade Jur[dlca a partir !
da inscricas do seu ato inatitutlvo no Registro Civil das
Posgois Jur{dicna desta Comurce, nedirnte npronnnta;ﬁn doun
patatulos a do rospectivo docrata de aprovagac.

panfanard MNICO,- O Prefoits Munlcipal dealg

nars, por dacrete, o represcntantae da ¥refvliura para ks
atos conutitutivos da FundagZo,
AUty 8.~ Bno objatlvos da Funidngoo n o -
row pleangados no dwblto do lunicfplo de Ioiunas b
I 'lanojar ¢ exocutar projetosn e progranas s
Ligedog i gaide 2 a Prowngiao doclaly

1I - Exucutar diretamente cu madinnts conva -
nios va servigos soclinis, médicos, hospltaleres, o dﬁﬁ*g-
1optcoa, visando a solugiio dos problemas ligados a egauda e |
higiene dn populncuo, aspaclnlmonte a carvntoe a n cenatl -
tufda por menores;

73] - Coluoborar com o Poder Piblico especial -
moenta o luniclpal, nn solugﬁo dos problcmau cedicos-hoant-

e
-

oo o i peamacan nocial da munlidades

¥ - Vromever pzuquizgs neceseirias a forwaln
clo o reformulacoo das diretrizes ;Drﬁis ¢ns rolfticas dr
promegio social, snvia e higlonag
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V - Pronover a formagio de treinamento do pesacpl
sécnico e auxillar NOCOBSAII0 A0S BOU3 gsarvigos e nos ssrviges
similoros do Iunlefplo do Ibidna,

ARTIG0 59,~ O Patrimdnio da FundagSo sord consti-
tuldos

I - poln twportincia de Ciths 5,000,000 (cinco ml
Luoos de cruzeliyes), provonlentaes de repasso a cer felto pela
PrefelCarag

11 - por oubtros buns ou valores de qualquer nature

sy qu2 lhe sodam e tinnados por entidades de direito punlico;
I1T - ambulinela;

1V = por guolzquor oulras bens ou valores ruce Ve

nha o vossulr cor asatnlean ou nedianta dongnio, legadosn e 211

xilion.

Go1e,- 0% permltida a nceitaglo de dongoes ou 12
rndos iy contentuiun enenryon compat{vels cen o beneffetio resul
tanke do tals atoa e ralactonndos com o objetivo da Fundacao,

—

§ 20,« llo cnco de extinguir-se 2 I’lmdaf,ao, geus
Lens e direttos passario n pertencer wo patrimdnloe do ituntc{ -
;Ji’::

ARLLGU B8, & concedida i Fundagéa feanito da o to

dos o0a tributons wmuntelpals que incidem oun venham a Incldir e3
bre os novus benas e gervigon,

ARTIGO 72.= Constliuan rendas da Fundagaos
I = us dotagoes ox,nmunturias Gque lhe sejan atrl
bufdas pola Prefeltura lunilcipaly
11 ~ a3 cubvengdes qua lhe veham e ser atribufdns?
pola Uptno a pelo kstado de Uno Pauloj :
111 - os auwc{lios quae venham a percaber, da qualque
fontu;

. L4
IV -~ na raceitas proprins, provenienteos da reaunn-

racao des scrvigos preatodos a tarceiroas ou quaisquer outrns '

obtidas na reallzon¢no de suas atividadaes, t
ARTIGO 0f%.- A Fundagio terd como orgho suparior !

consultivo ¢ da 1iuouli~ugﬁo, o conselho da curadores, e coan?!
, -~ L " [
Srgdo suparior duo oxecugno, a Diretorio,

ARTIGO 9%, O Conselino d¢o Curadorss serd coaposto

da 9 (nove) membros, com mandato da & (quatsra) anos, de nomea-
cno do Urefelto, nole devende ter reprrzentantes da Comaral!

'
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Municipal, da orpnos pablicos e entidades de assiastencina 09
ca ou sociol ¢ do publico e goral, conforue o digg uzseren aso
norman esbta tubaring,.

H 18,.~ On wenbros do Consolho de Curadoren anf

1erio entroe si o seu Superintendente quo preaidlru o Consg
1ho,

“

3 2R.,- A composigno do Conaelho de Curandoren
rd renovadn perlodiconente, da 2 (doin) om 2 (doin) onos,
lo terco dae sous manbros, dovendo, para tanto ser da 2 (dol
nnos © mondato tntetnl da 1/3 (um tergo) de seus nembros @
(sels) unos o do outro Lorgv.
AULIGO_10.- A idretorla pord coupousta puslos
guluntes membrost
I - Dirutor-i'residenta
1I - Lirctor-Administrativoe
{il - pirulor-iinnocoiro
IV ~ Llretor=Técnico (ou clintco, re for madl

'
'

§ 18.—~ 0 ceorgo de biretor-Presicente sara pr
do ndifante llvie nomenyao do brefelto, con maninko da
(saln) anoms, recalndo sua opcolhin ¢m profissional de notor

pabur ¢ ropatacno, Area o sadda o asplaconclin eocialy

5 22,~ Og domals cargos de Dlretoria serio
vidos pelao Hirutor-t'rasidente, com o mprova:ﬁo do Congelnn

Curadores, nos Limaos cutnbelecldos nos Lstalulod,

ARLIGY 11lt= O Conselho de Curadores tlecldlirs
png eatériag de sud compotoncia, por maloria slmpies e, @
Acm)cion'\lmnntc por malorla qunliricada, conforin? o diajum

oa itotatuioss

PARAGIAFO THICO.= O "quorum” minimo para do
racao Jdo Conaselho de Curtdorog ¢ an 6 (ucis) moermhroi,

ARIIGO 12,.- O Censelho de Curadorns cxerce
atribtuicoes que lhe sejon f£ixadas pelos Estatul or

ARLIGU 15e= A fungoee dos birciores nod o
das pelos Lstatutos, obadecondo~so vos scgulntes PFL“Lipj

1 - direcio superior, de cunho adalnlstrat!
maul co-gocial, pelo Dirctor-Precldente;

11 - Possibilidade da delegagdo parcial dos
deres do vlretor-i yusidente wos duols diretores;
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11X - escolha dos demals Diretores pelo Liratar.
~resldente com a aprovacao do Conselho .de Curadoras;
IV - particlpacao do Dirctor-Prasidente naa!
roantides do Conuolho da Curoderes, celm dlrelto & voz o zen di
rolto o volo.

ARTTGO lh.— U4 nmembroc do Conselho dao Cur rado -

PN

res o de wleetorlia nio turdo qualquer remunaraguo,

ARG 19 .=~ Durante o exorclclo do mendato, s
nium wesbro do Couselho de Curadores e da Diretorla poderd !
p"~5ta1, por ai cu interpests pessoa, qualquer servigo renune-

rade a i ‘\,'u :

AIGo 164~ A Fundagao podera firmar convinlo!
cu acordos com institul¢Gus pOLlicas ou privadas, nacionals ou

cotrangelrans, para oblber cooperasio o asalstoncla tacnlca  cu
financalra destinadus vo desenvolvimanto da sous progranan,

(L6017 0 regime Jur{dico do passoal  da
Fundagiio pserd ¢ du leglolucio trabalhistae

4 9.~ l'oderan pur coloeados & dispoaicao  da
Fundu¢do vervidoros publicos, com cu sen prajufzo do vencimen-
tos e saldrion o snm projufzo das domais vantagons de nous ¢
COIzoa ou ecanpragos,

§ 29,- 03 mervidoras publlicos colocalos A dis
posicao da Fuudu;ﬁo, sen projufzo dos venclmentos ou salirion?
poderdo perceber gratificagoes fixades em quadro proprio,apro-
vado pelo Conselho de Curadoros,

ARTICO 184~ On Eatatutos a o Rogloonto Interno

o

estabelecordo a restante estrutura adolnlatrativa,

ANTIGO 174~ Envpuonto ndo forem nonendon os  da

mals Mdvoltorens, o Uirntnvnarculduntn oxorcora todns nn atribul
¢oos a vle conforldas pelos lintatutos,
ALLLGY 20,~ iota lael antrari en vlvor na dota'
de sur publicagfo, revocndas as dlsposicihoes e contririo,
GANLUGT S LO PRUEFSITO WUNICIL AL L5 1BLUNHA,AGS
11 LIAS DO MG W QULULN0 DT 1983,

ey, /)/*i”/;l/ /”t’
JOSS VICENFL 252110 F{L“I
VIREFEIT LT CT AL
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Lei n? 0215 < dn 11,120,853

ublicada nn Jecrataria da Rr&roitura Munizipal
>
a off nda no loonl do contumo oem 1L dog outubro da 19715,

Dit, JUJ\U B .:II_.LJIngj .U, I'.LLU Juniun
SLCSPANLO GERAL DA ALMLNISTIALTO




CAMARA MUNICIPAL DE IBIUN,

ESTADO DE SAO PAULO

ETARIA

CERTIDAO:
Certifico que o Projeto de Lei ne. 35/97 de autoria do Chefe do
Executivo deu entrdda na Secretaria Administrativa da Camara no
dia 05 p. passad

mesma data.

Certifico mais gm extraidas e entregues fotocépias aos Srs.
Vereadores, § Jomissdes para parecer conforme despacho do
Sr. Presidentg

Ibiina, 06 de &

{
abriel Uieira

Secretd Processo Legislativo

v
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- APROVADO .
CAMARA MUZICIPAL UF (BIU5 |
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DE URGENCIA ESPECIAL

Considerando que o Chefe do Executivo encaminhou no dia 05
passado & deliberacdo desta Casa de Leis o Projeto de Lei n® 35/97 que “Altera a
redagao de dispositivos da Lei n°. 215, de 11 de outubro de 1985, que institui @ Fundagéo
Pro-Salde de Ibiina e da outras providéncias’;

Considerando que o Chefe do Executivo encaminhou na mesma data
o Projeto de Lei n°.36/97 que “Autoriza 0 municipio a celebrar convénio com 0 estado de
S3o Paulo, tendo por objeto a instalagao de dependéncias fazendarias estaduais em
proprio municipal’; '

Considerando que o Chefe do Executivo protocolou também o Projeto
de Lei n°.37/97 que “Autoriza 0 municipio a celebrar convénio com a Uni&o, visando a sua
adesdo ao Sistema Integrado de Pagamento de Impostos e contribuicoes das
microempresas e das empresas de pequeno porte - SIMPLES;

Considerando que o Chefe do Executivo encaminhou no dia 08
passado a deliberagdo desta Casa de Leis o Projeto de Lei n°39/97 que “Institui a
Fundagéo da Guarda Civil Municipal de Ibiina, tendo por finalidade a administragéo da
Guarda Municipal e da outras providéncias”;

Considerando que o Chefe do Executivo também encaminhou no dia
08 o Projeto de Lei n°.40/97 que “Da nova redagéo ao paragrafo 1°.do artigo 2°. da Lei
n°.388, de 28 de fevereiro de 1997".

Considerando que o Projeto de Lei n°. 35/97 com a alteragédo proposta
nos dispositivos da Lei que criou a Fundagdo Pré-Saude de Ibiina-FUNDASI, visa a
permissdo de que O patrimonio da mesma também possa ser constituido de bens e
valores das entidades privadas;

Considerando que o Projeto de Lei n°.36/97 visa a cessdo de salas
para a instalagdo da Coletoria Estadual, pois estamos na iminéncia de perder 0s servicos
se ndo houver a celebragéo do convénio proposto; ‘

Considerando que o Projeto de Lei n®.37/97 visa simplificar o regime p
tributario das micro-empresas e empresas de pequeno porte, N0 Novo sistema da uniao
denominado SIMPLES;

Considerando que o Projeto de Lei n°.39/97 complementar institui a
fundacdo da Guarda Civil , e tem a finalidade da administragdo da Guarda Municipal ha | |
muito reivindicada e almejada pela populagao; |

Considerando que o Projeto de Lei n°.40/97 visa dar nova redagao ao B
paragrafo 1°. do artigo 20 da Lei n°.388, de 28 de fevereiro de 1997 que instituiu o
Conselho Municipal de Assisténcia Social e 0 Fundo Municipal de Assisténcia Social, e
visa adequar e otimizar os trabalhos.

Considerando a relevancia das proposicdes acima e de primordial
necessidade para o desenvolvimento das agbes do municipio.
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DE URGENCIA ESPECIAL

Considerando que o Chefe do Executivo encaminhou no dia 05
passado a deliberacdo desta Casa de Leis o Projeto de Lei n° 35/97 que "Altera a
redacdo de dispositivos da Lei n°. 215, de 11 de outubro de 1985, que institui a Fundagao
Pro-Saude de Ibitina e da outras providéncias”;

Considerando que o Chefe do Executivo encaminhou na mesma data
o Projeto de Lei n°.36/97 que “Autoriza 0 municipio a celebrar convénio com o estado de
S3o Paulo, tendo por objeto a instalagdo de dependéncias fazendarias estaduais em
proprio municipal”; :
Considerando que o Chefe do Executivo protocolou tambem o Projeto
de Lei n°.37/97 que “Autoriza o municipio a celebrar convénio com a Uni&o, visando a sua
adesdo ao Sistema Integrado de Pagamento de Impostos e contribuigbes das
microempresas e das empresas de pequeno porte - SIMPLES;

Considerando que o Chefe do Executivo encaminhou no dia 08
passado a deliberacdo desta Casa de Leis o Projeto de Lei n°.39/97 que “Institui a
Fundagéo da Guarda Civil Municipal de Ibiina, tendo por finalidade a administragdo da
Guarda Municipal e da outras providéncias”,

Considerando que o Chefe do Executivo também encaminhou no dia
08 o Projeto de Lei n°.40/97 que “Da nova redagéo ao paragrafo 1°.do artigo 2°. da Lei
n°.388, de 28 de fevereiro de 1997".

Considerando que o Projeto de Lei n°. 35/97 com a alteragdo proposta
nos dispositivos da Lei que criou a Fundagdo Pro-Saude de Ibiuna-FUNDASI, visa a
permissdo de que o patriménio da mesma também possa ser constituido de bens e
valores das entidades privadas;

Considerando que o Projeto de Lei n°.36/97 visa a cessdo de salas
para a instalagdo da Coletoria Estadual, pois estamos na iminéncia de perder os servigos
se ndo houver a celebragéo do convénio proposto;

Considerando que o Projeto de Lei n°.37/97 visa simplificar o regime
tributario das micro-empresas e empresas de pequeno porte, no novo sistema da unido
denominado SIMPLES;

Considerando que o Projeto de Lei n°.39/97 complementar institui a
fundacdo da Guarda Civil , e tem a finalidade da administragdo da Guarda Municipal ha
muito reivindicada e almejada pela populagéo;

Considerando que o Projeto de Lei n°.40/97 visa dar nova redagao ao
paragrafo 1°. do artigo 2° da Lei n°.388, de 28 de fevereiro de 1997 que instituiu o
Conselho Municipal de Assisténcia Social e o Fundo Municipal de Assisténcia Social, e
visa adequar e otimizar os trabalhos.

Considerando a relevancia das proposi¢cbes acima e de primordial
necessidade para o desenvolvimento das agdes do municipio.




Requerimento de Urgéncia Especial - fls. 02

Diante do exposto, requeremos a Mesa nos termos dos artigos 131,
132 e seus incisos do Regimento Interno, sejam os Projetos de Leis n°s.35, 36, 37,39 e
40/97 colocados em regime de urgéncia especial, e incluidos para discussdo e votagéo

Unica yfa Orde Dia da presente Sesséo Ordinaria.
Sala Vereador Raimundo de Almeida Lima, em 12 de agosto de 1997.

~ A




CAMARA MUNICIPAL DE IBIUN

% ESTADO DE SAO PAULO

comMiIssOPROJETO DE LEI N© 35/97
AUTORIA : CHEFE DO EXECUTIVO
RELATOR : JURACY FLORENCIO PINTO
PARECER CONJUNTO COMISSOES DE JUSTIGA E REDAGAO; FINANGAS E
ORGAMENTO; EDUCAGAO, SAUDE E ASSISTENCIA SOCIAL.

O Chefe do Executivo Municipal protocolou nesta Casa, no dia 05

passado o Projeto de Lei n°® 35/97 que "Altera a redacao de dispositivos da Lei n® 215, de 11 de
outubro de 1985, que instituiu a fundacéo Pro-Salde de Ibiuna e da outras providéncias”.

A Comisséo de Justica e Redagdo quanto a sua competéncia, sobre a
legalidade e constitucionalidade, emite parecer pela tramitagdo regimental da proposi¢do ora
analisada.

A Comissdo de Finangas e Orgamento também quanto a sua
competéncia, de carater financeiro, emite parecer favoravel & tramitagdo normal do Projeto
em questdo, pois a alteragdo visa a destinagdo de bens e valores de entidades do direito
privado a fundagao.

A Comissdo de Educagdo, Saude e Assisténcia Social quanto a sua
atribuicdo e competéncia, emite parecer favoravel a deliberagéo.

E o parecer.

Ao plenario que é soberano em suas decisoes.

Sala das Comissoes Vereador Jodo Mello em 08 de agosto de 1997.

RELATOR - PRESIDENTE DA COMISSAO DE USTICA E REDACAO
OSWALDO%IBE%RO DOS SANTOS RO E\f‘éﬁMA TINEZ &
VICE- PRESIDENTE MEMBRO |

DE MORAES
’ PRESIDENTE DA COMISSAO DE FINANCAS E ORCAMENTO
A

bk

VICE-PRESIDENTE

/?MJ;L, Cﬁw it

BENEDITO VIEIRA MARTINS {
VICE - PRESIDENTE ’ MEMBRO
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GABINETE

AUTOGRAFO DE LEI N°.32/97

“Altera a redacgdo de dispositivos da Lei n® 215, de 11 |

de outubro de 1985, que institui a Fundacdo Pro -

Saude de Ibitina e da outras providéncias.”

JONAS DE CAMPOS, Prefeito Municipal de Ibitna -

SP., no uso das atribuigbes que Ihe s&o conferidas por

Lei,

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibiuna

aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:-

Artigo 1°.- Os dispositivos abaixo enumerados, da Lei
n°215, de 11 de outubro de 1985, passam a ter a seguinte redacéo:

“Artigo 4° - S3o objetivos da Fundacio:

| - o planejamento de programas ligados & Salde da

populagéo;

Il - a execugdo, diretamente ou mediante convénios de
servicos médicos e hospitalares, visando a solugdo dos problemas ligados a
Saude da populacéo;

- a colaboracdo com os poderes publicos,
especialmente o municipal, na solugdo dos problemas médico - hospitalares da
) comunidade;

IV - a realizacdo de pesquisas necessdrias a
\ formulagcéo e reformulagéo das diretrizes gerais para a promocdo da Saude e
Higiene publicas:

V - a manutengdo e administragdo do Hospital i
Municipal; J

VI - o treinamento de pessoal técnico e auxiliar i
necessario aos seus servicos de salide do municipio;

VIl - a administragdo de seu proprio patriménio e dos ;‘
seus recursos financeiros.”

‘Artigo 5° - O patrimonio da Fundacdo sera
constituido:

| - pelos bens ou valores de qualquer natureza que Ihe
sejam destinados por entidades de direito publico ou privado, e

Il - por quaisquer outros bens ou valores que venha a
possuir por aquisicdo ou mediante doacgéo, legados ou auxilios.”

segue fls. 02
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“Arigo10-.......... 5. (OMESEIg. s e

§ 1° - O cargo de Diretor - Presidente sera provido
mediante livre nomeacgdo do Prefeito, com mandato de 04 (quatro) anos, recaindo
sua escolha em profissional de notério saber e reputagéo, na area da saude;”

Artigo 2° - Esta Lei entrarda em vigor na data de sua
publicagéo, revogadas as disposi¢cdes em contrario.

PRESIDENTE DA CAMARA

1°. SEGRETARIA

2°. SECRETARIO




GAQNETE
Oficio GPC nQ. 443/97

SENHOR PREFEITO:

p. passado.

AO EXMO. SENHOR
DR. JONAS DE CAMPOS

NESTA.

% CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SAO PAULO

Ibiina, 13 de agosto de 1997.

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o

AUTOGRAFO DE LEI N°.32/97, referente ao Projeto de Lei n° 35/97, que “Altera a
S VORANY DE LE] N°.32/97

redacédo de dispositivos da Lej n° 215, de 11 de outubro de 1985, que instituiu a fundagdo
Pré-Salde de Ibiina e da outras providéncias”, aprovado na Sess&o Ordinaria do dia 12

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar-lhe os

protestos de estima e consideracéo.

Atenciosamente,

DD. PREFEITO DO MUNICIPIO DE IBIUNA
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CERTIDAO:
Certifico que o Projeto de Lei n€ 35/97 de autoria do Chefe do
Executivo recebeu no expediente da Sesséo Ordinaria do dia 12
p. passado Requerimento de Urgéncia Especial nos termos
regimentais, para inclusdo, discussdo e votacdo na Ordem do Dia
da mesma Sesséo.

Certifico mais, no mesmo expediente foi apresentado o parecer
conjunto das Comissbes de Justica e Redacdo; Financas e
Orcamento; Educagcdo, Saude e Assisténcia Social, e apoés
colocado em votagdo nominal na Ordem do Dia o Requerimento
de Urgéncia Especial foi aprovado por unanimidade dos Srs.
Vereadores, e em virtude da aprovacdo do Requerimento de
Urgéncia Especial 'foi colocado em discusséo e votagao o Projeto
de Lei n@ 35/97 isendo aprovado por unanimidade dos Srs.
Vereadores
Certifico finalment que em face da aprovacado foi elaborado o
Autografo dg|Lei NQ 32/97, encaminhado através do Oficio GPC
nQ 443/97 resg¢nte data.

Ibidna, 13

abriel  Uieira




